
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 декабря 2020 г.                           ст-ца Курская                                         № 51

Об  утверждении  Положения  о  резервном  фонде  администрации  Курского 
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, в целях финансирования непредвиденных расходов и мероприятий рай-
онного значения, не предусмотренных в бюджете Курского муниципального 
округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год,

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского 
края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о резервном фонде администра-
ции Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - Поло-
жение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Курского 
муниципального района Ставропольского края от  08 октября 2018 г.  № 662 
«Об утверждении Положения о резервном фонде администрации Курского 
муниципального района Ставропольского края».

3. Финансовому управлению администрации Курского муниципально-
го округа Ставропольского края обеспечивать финансирование расходов из 
резервного фонда администрации Курского муниципального округа Ставро-
польского края в соответствии с Положением.

4.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации 
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  обеспечить 
официальное  обнародование  настоящего  постановления  на  официальном 
сайте  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 г.

Глава Курского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

consultantplus://offline/ref=F6A299F0D42B752D91AA3F3EC3A895930A2B00854A6C39806074779635ABBD52D712B0E2A2E5AAC805AC51R2F


Визируют:

Управляющий делами администрации О.В.Богаевская

Начальник  отдела  по  организационным  и 
общим вопросам Л.А.Кущик

Начальник  отдела  правового  и  кадрового 
обеспечения администрации В.Н.Кобин

Главный  специалист  -  юрисконсульт  от-
дела правового и кадрового обеспечения Н.Г.Лымарь

Проект  постановления  вносит  начальник 
Финансового управления Е.В.Мишина

Проект  постановления  подготовлен  заме-
стителем начальника Финансового управле-
ния Т.В.Дюкаревой



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края 
от 22 декабря 2020 г.  № 51

ПОЛОЖЕНИЕ
о резервном фонде администрации Курского муниципального округа 

Ставропольского края

1.  Резервный фонд администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края (далее - администрация) создается для финансирова-
ния непредвиденных расходов и мероприятий районного значения, не преду-
смотренных в бюджете Курского муниципального округа Ставропольского 
края (далее - местный бюджет) на соответствующий финансовый год.

2. Настоящее Положение определяет порядок формирования и исполь-
зования средств резервного фонда администрации.

3. Источники формирования резервного фонда администрации опреде-
ляются решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского 
края о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период 
(далее - решение Совета о местном бюджете).

Размер  резервного  фонда  администрации  устанавливается  решением 
Совета о местном бюджете и не может превышать 3 процентов утвержденно-
го решением Совета о местном бюджете общего объема расходов.

4. Средства резервного фонда администрации расходуются на финанси-
рование:

проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации послед-
ствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

иных целей,  не  обеспеченных финансированием в  местном бюджете 
либо обеспеченных частично в текущем финансовом году.

5. Основанием для выделения средств является распоряжение админи-
страции о выделении средств из резервного фонда администрации, в котором 
указывается получатель средств, размер ассигнований и их целевое назначе-
ние.

Средства резервного фонда администрации, невостребованные в теку-
щем финансовом году, могут быть перераспределены на иные цели на осно-
вании распоряжения администрации о перераспределении средств из резерв-
ного фонда администрации.

6. Проекты распоряжений администрации о выделении средств из ре-
зервного фонда администрации готовит Финансовое управление администра-
ции на основании соответствующих поручений главы Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края.

7. Получатели средств резервного фонда администрации после прове-
дения соответствующих мероприятий представляют отчет о целевом исполь-
зовании выделенных средств в Финансовое управление администрации в сро-
ки, установленные для представления годовой бухгалтерской отчетности.

8. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюд-
жета.


